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Emel Funda TÜRKMEN

1993 yılında Uludağ Üniversitesi Eğitim Fakültesi’nde lisansını tamamlaya-
rak müzik öğretmenliği görevine Mersin Selçuklar İlköğretim Okulunda başladı.  
Niğde Atatürk Ortaokulunda kısa bir süre görev yaptıktan sonra Niğde Üniver-
sitesi Eğitim Fakültesine Araştırma Görevlisi olarak atandı. Uludağ Üniversite-
sinde başladığı Yüksek Lisans öğrenimini 1999 yılında tamamladı. 2000 yılında 
Niğde Üniversitesinden ayrılarak müzik öğretmenliğine geri döndü ve Kütahya 
Azot İlköğretim Okuluna atanarak iki yıl bu görevini sürdürdü. Kütahya Ahmet 
Yakupoğlu Güzel Sanatlar Lisesi’nde görevlendirmeli olarak dört yıl görev yaptı. 
Aynı zamanda Gazi Üniversitesi Eğitim Bilimleri Enstitüsü Güzel Sanatlar Eğitimi 
Anabilim Dalı Müzik Öğretmenliği Bilim Dalı’nda başladığı doktora çalışmalarını 
2006 yılında bitirdi. 2006 yılında Afyon Hüseyin Sümer İlköğretim Okuluna tayin 
oldu. Aynı zamanda Afyon Kocatepe Üniversitesi Eğitim Fakültesinde  bir dönem 
Sınıf Öğretmenliği ve Okul Öncesi Öğretmenliği Bölümlerindeki Müzik Dersleri-
ni yürüttü. Ardından Afyon Kocatepe Üniversitesi Devlet Konservatuvarı’na Koro 
ve Müzik Tarihi derslerini yürütmek üzere yardımcı doçent olarak geçiş yaptı. 
2013 yılında doçent, 2018 yılında profesör unvanı aldı. Afyon Kocatepe Üniver-
sitesi Devlet Konservatuvarı Sahne Sanatları Bölümü’nün kuruluş çalışmalarını 
yürüttü ve 2013-2014 öğretim yılında, Opera/Koro Anasanat Dalı’nda öğretim fa-
aliyetlerine başladı. 2009 yılından beri Afyon Kocatepe Üniversitesi Minikler Ko-
rosu, Çocuk Korosu, Çoksesli Çocuk Korosu, Gençlik Korosu ve Lisans Korosu ile 
çalışmalarına devam etmekte ve çeşitli festivallerde yer almaktadır. 2013 yılından 
beri 23 Nisan Çocuk Koroları Şenliği ile Müzik Eğitimcileri Çalıştayını düzenle-
mektedir. Türkmen’in Ulusaldan Evrensele Kütahya Türküleri, Müzik Yazıları ve 
Müzik Araştırmaları olmak üzere üç yayınlanmış kitabı bulunmaktadır. Üç ço-
cuk annesi olan Türkmen, 2009-2020 yılları arasında Afyon Kocatepe Üniversitesi 
Devlet Konservatuvarı’da yürütmekte olduğu görevlerini, 2021 Şubat ayından beri 
Çanakkale Onsekiz Mart Üniversitesinde yürütmeye devam etmektedir.
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Mesleki yaşamımı şekillendiren Uludağ Üniversitesi Eğitim Fakültesi ve  
Gazi Üniversitesi’ndeki değerli öğretmenlerime ve sevgili babama şükran  

borçluyum. Çalışmanın kitaba dönüşmesinde fikirlerini paylaşan ve yardımını  
esirgemeyen aileme ve yakınlarıma teşekkür eder, paylaştığım bilgilerin geleceğin 

müzik eğitimcilerine yol gösterici olmasını dilerim.



ÖN SÖZ

Müzik eğitimi, çocuklarımızın yaşamına önemli değerler katan bir alandır. 
Bu alana yönelik verilecek eğitimin en iyi şekilde planlanması, düzenlenmesi ve 
uygulanması gerekir. Bu açıdan müzik eğitimcilerine önemli görev ve sorumlu-
luklar düşmektedir. Bu sorumlulukların başında ise alanın gereklerini, temel ku-
ramlarını, yöntem ve tekniklerini bilmek ve verdikleri eğitimi bu temellere göre 
icra etmek gelmektedir. 

Müzik eğitimi, uygulamalı ve eğitimin diğer dallarından farklı yöntemleri 
olan bir alan olduğu için, alana yönelik bilgilerin derli toplu bir şekilde verilmesi 
ve öğretmen adaylarının mesleğe atıldıktan sonra çeşitli konularda geriye dönüp 
bilgilerini hatırlamaları, uygulamalara yönelik örnekleri tanımaları ve kendilerini 
geliştirmek üzere fikir alabilmeleri için kullanılan yöntem ve teknikleri tanıtan 
yayınlara ihtiyaç vardır. 

Bu kitapta, müzik eğitimine yönelik temel kavramlardan, müzik derslerinde 
kullanılan çeşitli yöntemlere ve ölçme değerlendirmeden sınıf yönetimine birçok 
konu müzik öğretmenlerine yönelik olarak ele alınmaya çalışılmış, müzik dersinin 
diğer derslerden farklılıkları dikkate alınarak, tecrübeler ışığında nasıl bir yol iz-
leneceğine dair bir görüş ortaya konmaya çalışılmıştır. Bilim ve teknolojideki hızlı 
gelişim eğitim alanında yeni bakış açılarını ortaya koymayı gerektirmektedir. Bu 
koşullarda müzik eğitiminin giderek daha uygulamaya dönük gerçekleştirilme-
si, öğrencilerin toplumla olan bağlarının müzik yoluyla geliştirilmesi için uygun 
ortamların oluşturulması gerekmektedir. Bu düşüncelerle yazılan kitabın müzik 
eğitimcilerine faydalı olması arzu edilmektedir. 

Prof. Dr. Emel Funda TÜRKMEN

Çanakkale - 2021
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1. BÖLÜM

“Bilim, kendini, kendisi için incelediğinde teorik; davranışlar için 
kuralları oluşturduğunda pratik; faydalıyı, güzeli, iyiyi araştırdı-
ğında ise, poetiktir” 

Aristoteles

Her bilim ve sanat dalının kuramsal temelleri vardır ve bunları tanımadan 
alanı tanımak mümkün değildir. Müzik eğitimi, eğitim bilimlerinin bir dalı olarak, 
eğitim bilimlerinin temel kuramlarına dayalı olarak ele alınmalı ve yürütülmelidir. 
Öte yandan, müzik eğitiminin kendine özel kuramsal temelleri ve uygulamaları da 
eğitim bilimlerindeki diğer alanlardan oldukça önemli farklılıklar göstermektedir. 
Bu bölümde, müzik eğitiminin kuramsal yönleri eğitim bilimlerinin ışığında ele 
alınmaya çalışılmıştır.

MÜZİĞİN EĞİTİM VE ÖĞRETİMDEKİ YERİ

Müzik, çağlar boyunca insan ruhunu derinden etkileyen bir güce sahip ol-
ması nedeniyle, insan yaşamının her boyutunda yer edinmiş, kutsal sayılmış, din 
alanında kullanılmış, en kutsal törenlere eşlik etmiştir. Sinema filmlerine baktı-
ğınızda, hiç de dramatik olmayan bazı sahneleri nasıl değiştirdiği, olacakları sez-
dirdiği, bazı duyguları hissettirdiği ya da kahramanlarının psikolojik durumları-
nı onlar bir şey söylemeseler de ifade edebildiğini görmek mümkündür. İnsanlar 
üzerindeki etkileri, çağlar boyunca müziğe önem ve değer verilmesine yol açmış, 
kutsal bir sanat olarak görülmüş, tapınmanın bir aracı olarak hizmet etmiştir. Sa-
dece din, inanç ve tedavi alanında insanlara eşlik etmemiş, eğlence amacıyla kul-

MÜZİK EĞİTİMİNİN  
KURAMSAL TEMELLERİ


